6549 quæ. 6550 samenunge. B mit her noch er in unser
 (gewalt) mark. 6551 B do werden wir ir in ze stark. 6553 meloser.
 6554 B ein wîb sîh in ze det alda. 6555 B die klare die stark Cas-
 sandra. 6556 lant. da fobh. copy. B 6554. B die kîngin die
 landes was. — 6559 B do er den breiff also gelas. 6562 dir.
 6563 B do sprach der kîng rich. 6564 B nun wissent sîchelîch.
 6566 B das ich sût her komen hie. 6567 comen fobh. 6568 nehelîch
 unfrom. B durch tworen angaglia. 6569 scude. 6570 B es
 ist durch wunder getan, das ich sich hie funden han. 6571 wuder.

et fac quod debet facere et scribo illud vobis, quia si pugnare volueris,
 ad ipsos nostros exercitus tibi obviam.

6569—6581 BM c. 83 relegit hanc epistolam et risit, scripsit et
 hanc epistolam et misit eis: tres apprehendimus huius mundi partes et
 victoriam contra illos fecimus et si vobiscum non pugnaueris carpe est
 nobis. attamen dabo vobis exemplum. . . . [*translatio des kînigs auf kîniget
 fribold zu wir*] . . . jren vobis per patrem nostrum et per vestrum Athanas
 [BeD et Jasson et *Miserere*] deus nostras, quia nullum malum patientiam

di mir dücke besunder
von ù wärem gesagit.

sage diner frowe, maget,
6575 daz si mit gülden si
und von allen sorgen fri.
ih bia ir stöttige frunt.

sage ir, daz si si gesant,
di frowen kuster an irn munt.

6580 dõ hõhen si sih an der stant
und füren heim ze lande. 6430
mimo wigande

di wurden inniclichen frõ.
dansen füre wir dõ.

6585 sint irfûr ih manich kant.
manic wundir ih irvant,
daz ih sah und vernam.
vil dicke mir ouh missequam.

(779) Hie endet sih der brieu,

6590 dar anc leit unde hlop
Alexander screib, 6440
di er in fremeden landen leit,

6573 r. 6574 B dwer frõwen sagt den [danz] min. 6578 sv si.
6580 B dõ wuigen im die negatin. 6581 B und kerren wider in ir
lant. 6583 werden. 6584 B dansen scheld ðoh dar wigant. oder strind
ir rich vor allen klingen fridlich. 6586 wuñdr. 6587 werd.
6588 m̃ssequam: 'a, daz ein verlostes grande o' (Roth). — 6589 Hie,
das H Ant Roth sielit als gross resp. rot beschickt. B vergl. nach 6596.
6590 liep. 'h in p gebessert' (Roth). 6591 alexander.

a nobis. datum nostrum, quod vultis, date vobis ... ille autem cogitantes
direrent sibi polderos et cubillos blancos. [Iste et pagus cum multis
pervenisset ad Alexandriam, et fuit pace redierunt ad eum].

6589—6592 [NB im brieu fertigerend] et inde profectus sum ad
palatium Xerxes regis [D s. 184] et invenimus in palatio ammobilia
tubilia, exaque contraximus tam magno sicut columbe et boquebatur
regibus lingua humana atque dicebant illis, quantos annos viverent. vidi
et ibidem alia mimenta, que scribo vobis Olympiadi nostri mox, cum essem
in Babilonia, antequam (exisset. B) exirem de hoc seculo. *Nervus*
schliesst der brief, etylich die folgende erzahlung von wunderkinden [in D
erst s. 139] anfangt: vidi mulierem. *non resp. fur des Zant, text: BoD*
cap. 135: inde moto excreta venit in Babilonem, quare suo imperio con-
stituit. et occiso rege Babilonis et Nabazardan [Bo Nohisari] prefecto